
Adaptační kurz gymnázia 
 

Adaptační kurz určený pro studenty primy a 1. C se konal od 17. do 19. září. Náš cíl byl jasný! Areál 

hotelu Renospond ve Zderazi, nedaleko Proseče u Skutče. Na místo jsme dorazili ve středu krátce 

před desátou hodinou, všichni ve skvělé náladě. Všude kolem nás krásná příroda, prostě ideální 

příležitost pro skupinové foto. 

Program kurzu nabízel množství aktivit vedoucích ke stmelení kolektivu. Začali jsme seznamovacími 

hrami, které pro nás připravilo centrum Paleta z Oucmanic. Někteří z nás se zabavili výrobou 

ozdobných stromků z drátků. Připravena pro nás byla také zajímavá přednáška Českého červeného 

kříže s praktickou ukázkou první pomoci. Krásné slunečné čtvrteční počasí přímo vyzývalo k výletům. 

Dopoledne jsme vyrazili ke Kolumbově vejci, což je pískovcový útvar v Toulovcových Maštalích. Po 

obědě nás čekala exkurze do záchranné stanice Pasíčka, která se stará o ohrožená a zraněná zvířata. 

Večer samozřejmě nesměl chybět táborák. Poslední den byl poznamenán balením věcí, úklidem 

pokojů a návratem domů, i když většině z nás se zpátky moc nechtělo. Za ty tři dny se z nás totiž stala 

skvělá parta. 

 

T. Olbrichová, J. Silberník, V. Šplíchalová (1.C) 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


